nium

nium est penes communitatem ecclesie non Prelatos subdit: sed ideo fideliter dicitur, quod Prelati solum sunt domini extensiuè, dispensatiuè, puta, quia ex hoc à scripturarum loquendi more non deuiant. Nam Sanctus Ioseph sic legitur fuisse dominus Aegypti, Gene. 45. non qui a dominus proprietarius totius Aegypti esset, sed dispensator tantum, & Procurator eius. Dominos rerum immobilium esse clericos negat VValdensis, quod prærogatiua finis careant, tamen large dominos esse concedit ratione dispensationis, quamuis careant proprietate, cum fructus liberè dispensare possint. Hæc uolui dixisse, ut intelligeretur, non sine ratione uocari à Theologis dispensatores, quos non dominos appellamus; neque ob id credendum esse, aliter à Theologis, atque a cæteris accipi hanc quæstionem, quod diuersis uoculis utantur, cum uerborum ratio in eiusmodi rebus habenda non sit, ar. c. quia in tantum, de simo. † Constat ergo, sententiæ huius assertores triginta quatuor numerum non excedere, si utranque nempe & Theologorum, & Canonistarum classem simul iungamus. Verum, ut ex canonicis uix decem sunt, qui ex professo hanc partem fuerint amplexi, ita ex Theologis fortasse neminem reperies, cum obiter tantum, ac quasi prætereuntes hanc quæstionem prædicti Theologi omnes attigerint.

ARGUMENTVM.

Longè maiorem illorum esse numerum, qui Archidiacono aduersati sunt.

RERVM SVMMÆ.

1 Non omnes interpretes eodem uocabulo utuntur, sed aliqui dominos clericos dicunt, alij usufructuarios, plerique promiscuè ea nomina usurpant.

Rationes,

- 2 Rationes, qua ab ijs, qui usufructuarios clericos dicunt, in dominio rectè concludunt.
- 3 Butrius sibi contrarius.
- 4 Henrici Boych magna in hac re auctoritas.
- 5 Hugutio parum sibi constans.
- 6 Beneficiarÿ fructus possunt pro debito sequestrari.
- 7 Panormitanus sibi contrarius.
- 8 Fructus beneficij sunt in societatem conferendi.
- 9 Theologi regulatum dominium clericis tribuunt.
- 10 Vlrici de Argentina laus.
- 11 D. Bernardi pulchra uerba de bonis ecclesiasticis.
- 12 Quinquagintaquinq; interpretes Archidiacono aduersatur

CAPVT TRIGESIMVMQVINTVM.

- N**UNC proximum est, ut eos referamus, qui contrariam sententiam amplexi, clericos reddituum ecclesiasticorum dominos esse crediderunt. † Illud tamen præmonuisse libet, non iisdem hac in re uerbis scriptores omnes uti; sunt enim qui usufructuarios clericos appellant: sunt qui dominos; nec desunt etiam, qui promiscuè utrunque uocabulum usurpent. atque id non immeritò, quia cum de fructuum dominio tantum, non etiam proprietatis agamus, clarum est, eundem, & fructuum dominum, & usufructuarium rectè dici; cum præsertim euenit, ut ab usuuario distinguere usufructuarium oporteat. Nos uerò, ut ambiguitatem planè omnem tolleremus, clariori uocabulo usi, ubique dominos appellauimus: † si quidem animaduertimus rationes ab ijs adductas, qui usufructuarios clericos nominant, sicut in usufructu, ita in uero fructuum dominio: quod iudicio meo tantumdem est, rectè concludere. Longè ergo plures extitere, ac nō minori auctoritate prædicti, qui sententiam affirmatiuam amplexi sunt. glo. in c. duo. uersicu.